
01

全国本期销售总额：386747886元
青海本期投注总额：2050568元

中奖
号码

基本号码

07 09 23 24 25 26

蓝球号码

10

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

奖池资金累计金额2875974569元，滚入下期一等奖。

全国中奖注数

11

166

1616

88393

1469050

10127992

青海中奖注数

0

1

4

457

7977

51383

每注奖金(元 )

6848170

153086

3000

200

10

5

中国福利彩票
双色球开奖公告

第2025123期

中奖号码

1

青海销售总额􀏑1408008元

7 2

中国福利彩票
3D开奖公告
第2025285期

开奖号码

05

38

06

39

07

41

09

45

11

46

19

63

24

67

27

68

28

73

29

80

本期全国销售额：105783806元
本期本省销售额：326160元

中国福利彩票
“快乐8”游戏开奖号码

第2025285期

福利彩票
2025年10月27日 星期一

编报室主办
责编 / 会刚 校对 / 潇潇

12A 新闻热线
8244000、8244111

广告热线
8230542

从“小天使”到“天使阳光”
十六年织就儿童大病救助网

中国红十字基金会于2005年设立了专
项救助白血病患儿的“小天使基金会”，2006
年设立专项救助先心病患儿的“天使阳光基
金”。两个专项基金分别于2009年、2011年
获得财政部批复纳入中央专项彩票公益金
支持范围。

2012年，中国红十字基金会启动“天使
之旅——先心病患儿筛查救助行动”，已经
连续多次在偏远地区如青海、西藏、云南、贵
州等地开展该项活动，主要目的是走进基
层，让更多的患儿能获得及时救助。13 年
来，“天使之旅”的脚步遍及全国22个省、区
及新疆生产建设兵团，累计筛查儿童177万
余人次，救助患儿9000余人次。

中央专项彩票公益金的注入，为儿童大
病救助提供了坚实保障，切实减轻了患儿家
庭的经济负担。在医疗资源相对匮乏的偏
远地区，“天使之旅”的开展意义重大。项目
进入新疆后，已多次组织筛查救助行动，让
曾经因地域辽阔、就医难而可能延误治疗的
孩子，有了获得专业诊断和治疗的机会。

新疆筛查现场
一场跨越民族与地域的“生命救援”

“蒙古语、维吾尔语、哈萨克语…… 各
族语言交流的声音回荡在陈旧的等候室
内”—— 这是2024年3月31日，新疆博州蒙
医医院筛查现场的真实场景。一场整夜的
春雨并未阻挡家长们的脚步，50余位患儿冒
雨前来，他们中，有的来自与哈萨克斯坦接
壤的边境小镇，有的则是从百公里外的牧区
赶来。

“孩子出生没多久就被查出心脏病，说
是心‘缺了一块’。”一位蒙古族家长的话，道
出了许多大病患儿家庭的焦虑。在博乐这

座人口不足 30 万、地域面积却达 7500 平方
公里的小城，医疗资源的匮乏让先心病的确
诊和治疗变得异常艰难。郑州市第七人民
医院副院长杨斌在筛查中遇到了4岁的天天
（化名），这个身高仅相当于1岁儿童的孩子，
不仅半个身子无法活动，心脏问题也因当地
医疗条件限制而未能确诊。

“问题确实复杂，但我们不能放弃。”
杨斌当即安排孩子进行彩超检查，承诺

带回医院联合专家团队研究手术方案。
这样的场景，在新疆14个地州市、37个

县市的41个筛查点同步上演。2024 年“天
使之旅”新疆行动中，6 支医疗团队分赴各
地，在近一个月时间内完成了近8000名儿童
的筛查。山东第一医科大学附属中心医院
的团队在阿勒泰地区筛查220余名儿童，确
诊31名符合手术指征的患儿；郑州市第七人
民医院则在乌鲁木齐、昌吉、博州三地筛查
208人，确诊先心病患儿101人。

“我们来一次，就争取多解决些问题。”
杨斌的话，代表了所有参与医生的心声——

他们中有人已第四次来新疆，有人放弃周末
休息，只为让更多孩子能在家门口获得专业
诊断。

而对于确诊的患儿来说，公益金的支持
让手术不再是遥不可及的梦想。在山东第
一医科大学附属中心医院，首批19名新疆先
心病患儿正接受免费手术，治疗费用和交通
费用由中央专项彩票公益金与社会捐赠全
额覆盖。

“手术后孩子能和正常小朋友一样成
长，这是我们最大的期盼。”叶尔江·哈布海
看着病床上的儿子，眼中满是希望。

十年回访
从“手术台”到“舞蹈课”的生命蜕变

“爷爷，你来看我啦！”2024年3月29日，
昌吉州的入户探访中，10岁的达达（化名）一

眼认出了三年前为他主刀的医生陈红卫。
如今的达达已窜高了十几厘米，留着精干的
短发，与2021年那个因室间隔缺损、动脉导
管未闭而瘦弱的孩子判若两人。

“当时选择的是开胸手术，风险不小，但
为了孩子，值得放手一搏。”陈红卫回忆，
2021年达达的手术费用全部来自中央专项
彩票公益金，术后三年的回访中，孩子的恢
复情况始终良好。

这一次，他再次为达达听诊、做超声检
查，当听到一切正常的结论时，达达的妈妈
激动地说：“昨天孩子还追着问‘会不会再做
手术’，现在终于放心了！”

更令人动容的是塔城女孩阿茹娜·叶
开。这个梦想成为舞蹈演员的小“社牛”，因
卵圆孔未闭被家人严格限制运动。在2024
年的筛查中，医生确诊她无需手术，且可正
常参与日常运动。当场，阿茹娜为医生和志
愿者跳起了《黑走马》。欢快的舞步里，藏着
一个孩子重获自由的喜悦。

看着小姑娘蹦蹦跳跳的身影，中国红十
字基金会互联网人道救助项目中心主任刘
京京感慨良多，自2012年开展“天使之旅”先
心病患儿筛查救治行动以来，十余年间，她
多次领队深入新疆、西藏、贵州、云南等多地
开展工作，见证了太多患儿和患儿家庭卸下
重负的感人瞬间。

“先心病患儿筛查行动不仅是救助先心
病患儿的天使之旅，更是先心病患儿健康成
长的护航之旅。”

刘京京表示，将继续提升项目水平，在
筛查过程中加入先心病科普等，更好地为患
儿和患儿家属提供服务。

公益金的温度
每一分都连着“救命事”

“这是红十字系统近年来在新疆开展的
规模最大的一次先心病患儿筛查救助行

动。”塔城地区红十字会党组书记李欣表示，
这也是该项目第一次在塔城地区开设筛查
点，专家团队的到来，对当地先心病患儿的
诊断救治和相关知识的宣传普及都起到了
很大的推助作用。

“救助患儿是医者的职责，而在公益性
送医上门的过程中，我们更深一步体会到患
儿家庭的不易，增强了自身使命感和工作动
力。”山东第一医科大学附属中心医院心外
科主任医师宁岩松表示，该院于 2017 年参
与到中国红十字基金会“天使之旅”先心病
患儿筛查救助项目当中，截至目前，已经为
近600位患儿实施手术，手术全部成功，术后
回访中孩子都恢复良好。

“天使之旅”2024新疆先心病患儿筛查
救助行动自 3 月 22 日至 4 月 18 日，为期 28
天。期间，中国红十字基金会联合上海德达
医院、上海医大医院、北京京都儿童医院、河
南省儿童医院、郑州市第七人民医院和山东
第一医科大学附属中心医院的医疗专家团
队，分6组深入新疆维吾尔自治区14地州市
37 县市以及新疆生产建设兵团，设置 41 个
筛查点开展先心病患儿筛查，并为往年救助
的患儿进行复查。

中央专项彩票公益金大病儿童救助项
目，由国家财政部批复支持，中国红十字会
总会负责、中国红十字基金会组织实施，每
一笔资金都用在患儿救助的关键处。从筛
查到治疗，从手术费用到交通费用，公益金
全方位覆盖，为大病患儿家庭解决实际困
难。16年来，28.94亿元公益金，101825人次
救助，这不仅是数字的积累，更是无数生命
的绽放。未来，随着项目水平的不断提升，
中央专项彩票公益金将继续守护更多大病
患儿，让他们在健康的阳光下成长。

（摘自 中国福彩）

28.94亿元彩票公益金守护10万大病患儿
一场跨越十六载的“天使之旅”

春寒料峭的3月，新疆阿勒泰地区的公路上，一辆载着医疗设备的汽车
在积雪未消的路面上缓缓前行。车里，山东第一医科大学附属中心医院的
心外科医生宁岩松正反复检查听诊器——这是他第七次跟随中国红十字基
金会的“天使之旅”走进新疆，此行要为偏远地区的先心病患儿搭建“生命之
桥”。

与此同时，500公里外的青河县，叶尔江·哈布海一家正顶着晨雾驱车
赶路，他们4岁的儿子因疑似先心病，等待着这场跨越千里的“生命会诊”。
这样的双向奔赴，在中央专项彩票公益金大病儿童救助项目的十六年历程
中，已上演了超过10万次。

截至2024年底，28.94亿元中央专项彩票公益金通过中国红十字基金
会组织实施，化作73432名白血病患儿、28393名先心病患儿的救命钱，不
仅成为儿童医疗保障体系的重要补充，更用一个个鲜活的生命故事诠释着
福彩公益金“取之于民、用之于民”的深刻内涵。

01

02

03 04


