2元背后的公益力

福暖四季 益路花开

19

28.94亿元彩票公益金守护10万大病患儿 一场跨越十六载的"天使之旅"

春寒料峭的3月,新疆阿勒泰地区的公路上,一辆载着医疗设备的汽车在积雪未消的路面上缓缓前行。车里,山东第一医科大学附属中心医院的心外科医生宁岩松正反复检查听诊器——这是他第七次跟随中国红十字基金会的"天使之旅"走进新疆,此行要为偏远地区的先心病患儿搭建"生命之标"。

与此同时,500公里外的青河县,叶尔江·哈布海一家正顶着晨雾驱车赶路,他们4岁的儿子因疑似先心病,等待着这场跨越干里的"生命会诊"。这样的双向奔赴,在中央专项彩票公益金大病儿童救助项目的十六年历程中,已上演了超过10万次。

截至2024年底,28.94亿元中央专项彩票公益全通过中国红十字基金会组织实施,化作73432名白血病患儿、28393名先心病患儿的救命线,不仅成为儿童医疗保障体系的重要补充,更用一个个鲜活的生命故事诠释着福彩公益金"取之于民、用之于民"的深刻内涵。

01

2025年10月27日 星期

从"小天使"到"天使阳光" 十六年织就儿童大病救助网

中国红十字基金会于2005年设立了专项救助白血病患儿的"小天使基金会",2006年设立专项救助先心病患儿的"天使阳光基金"。两个专项基金分别于2009年、2011年获得财政部批复纳入中央专项彩票公益金支持范围。

2012年,中国红十字基金会启动"天使之旅——先心病患儿筛查救助行动",已经连续多次在偏远地区如青海、西藏、云南、贵州等地开展该项活动,主要目的是走进基层,让更多的患儿能获得及时救助。13年来,"天使之旅"的脚步遍及全国22个省、区及新疆生产建设兵团,累计筛查儿童177万余人次,救助患儿9000余人次。

中央专项彩票公益金的注入,为儿童大病救助提供了坚实保障,切实减轻了患儿家庭的经济负担。在医疗资源相对匮乏的偏远地区,"天使之旅"的开展意义重大。项目进入新疆后,已多次组织筛查救助行动,让曾经因地域辽阔,就医难而可能延误治疗的孩子,有了获得专业诊断和治疗的机会。



新疆筛查现场 一场跨越民族与地域的"生命救援"

"蒙古语、维吾尔语、哈萨克语····· 各族语言交流的声音回荡在陈旧的等候室内"—— 这是2024年3月31日,新疆博州蒙医医院筛查现场的真实场景。一场整夜的春雨并未阻挡家长们的脚步,50余位患儿冒雨前来,他们中,有的来自与哈萨克斯坦接壤的边境小镇,有的则是从百公里外的牧区

赶来。 "孩子出生没多久就被查出心脏病,说 是心'缺了一块'。"一位蒙古族家长的话,道 出了许多大病患儿家庭的焦虑。在博乐这 座人口不足30万、地域面积却达7500平方公里的小城,医疗资源的匮乏让先心病的确诊和治疗变得异常艰难。郑州市第七人民医院副院长杨斌在筛查中遇到了4岁的天天(化名),这个身高仅相当于1岁儿童的孩子,不仅半个身子无法活动,心脏问题也因当地医疗条件限制而未能确诊。

"问题确实复杂,但我们不能放弃。" 杨斌当即安排孩子进行彩超检查,承诺 带回医院联合专家团队研究手术方案。

这样的场景,在新疆14个地州市、37个县市的41个筛查点同步上演。2024年"天使之旅"新疆行动中,6支医疗团队分赴各地,在近一个月时间内完成了近8000名儿童的筛查。山东第一医科大学附属中心医院的团队在阿勒泰地区筛查220余名儿童,确诊31名符合手术指征的患儿;郑州市第七人民医院则在乌鲁木齐、昌吉、博州三地筛查208人,确诊先心病患儿101人。

"我们来一次,就争取多解决些问题。" 杨斌的话,代表了所有参与医生的心声—— 他们中有人已第四次来新疆,有人放弃周末 休息,只为让更多孩子能在家门口获得专业 诊断。

而对于确诊的患儿来说,公益金的支持让手术不再是遥不可及的梦想。在山东第一医科大学附属中心医院,首批19名新疆先心病患儿正接受免费手术,治疗费用和交通费用由中央专项彩票公益金与社会捐赠全额覆盖。

"手术后孩子能和正常小朋友一样成长,这是我们最大的期盼。"叶尔江·哈布海看着病床上的儿子,眼中满是希望。

13 十年回访 从"手术台"到"舞蹈课"的生命蜕变

"爷爷,你来看我啦!"2024年3月29日, 昌吉州的人户探访中,10岁的达达(化名)一 眼认出了三年前为他主刀的医生陈红卫。 如今的达达已窜高了十几厘米,留着精干的 短发,与2021年那个因室间隔缺损、动脉导 管未闭而瘦弱的孩子判若两人。

"当时选择的是开胸手术,风险不小,但为了孩子,值得放手一搏。"陈红卫回忆, 2021年达达的手术费用全部来自中央专项彩票公益金,术后三年的回访中,孩子的恢复情况始终良好。

这一次,他再次为达达听诊、做超声检查,当听到一切正常的结论时,达达的妈妈激动地说:"昨天孩子还追着问'会不会再做手术',现在终于放心了!"

更令人动容的是塔城女孩阿茹娜·叶开。这个梦想成为舞蹈演员的小"社牛",因卵圆孔未闭被家人严格限制运动。在2024年的筛查中,医生确诊她无需手术,且可正常参与日常运动。当场,阿茹娜为医生和志愿者跳起了《黑走马》。欢快的舞步里,藏着一个孩子重获自由的喜悦。

看着小姑娘蹦蹦跳跳的身影,中国红十字基金会互联网人道救助项目中心主任刘京京感慨良多,自2012年开展"天使之旅"先心病患儿筛查救治行动以来,十余年间,她多次领队深入新疆、西藏、贵州、云南等多地开展工作,见证了太多患儿和患儿家庭卸下重负的感人瞬间。

"先心病患儿筛查行动不仅是救助先心病患儿的天使之旅,更是先心病患儿健康成 长的护航之旅。"

刘京京表示,将继续提升项目水平,在 筛查过程中加入先心病科普等,更好地为患 川和患儿家属提供服务。



公益金的温度 每一分都连着"救命事"

"这是红十字系统近年来在新疆开展的 规模最大的一次先心病患儿筛查救助行 动。"塔城地区红十字会党组书记李欣表示, 这也是该项目第一次在塔城地区开设筛查 点,专家团队的到来,对当地先心病患儿的 诊断救治和相关知识的宣传普及都起到了 很大的推助作用。

"救助患儿是医者的职责,而在公益性送医上门的过程中,我们更深一步体会到患儿家庭的不易,增强了自身使命感和工作动力。"山东第一医科大学附属中心医院心外科主任医师宁岩松表示,该院于2017年参与到中国红十字基金会"天使之旅"先心病患儿筛查救助项目当中,截至目前,已经为近600位患儿实施手术,手术全部成功,术后回访中孩子都恢复良好。

"天使之旅"2024新疆先心病患儿筛查救助行动自3月22日至4月18日,为期28天。期间,中国红十字基金会联合上海德达医院、上海医大医院、北京京都儿童医院、河南省儿童医院、郑州市第七人民医院和山东第一医科大学附属中心医院的医疗专家团队,分6组深入新疆维吾尔自治区14地州市37县市以及新疆生产建设兵团,设置41个筛查点开展先心病患儿筛查,并为往年救助的患儿进行复查。

中央专项彩票公益金大病儿童救助项目,由国家财政部批复支持,中国红十字会总会负责、中国红十字基金会组织实施,每一笔资金都用在患儿救助的关键处。从筛查到治疗,从手术费用到交通费用,公益金全方位覆盖,为大病患儿家庭解决实际困难。16年来,28.94亿元公益金,101825人次救助,这不仅是数字的积累,更是无数生命的绽放。未来,随着项目水平的不断提升,中央专项彩票公益金将继续守护更多大病患儿,让他们在健康的阳光下成长。

下成长。 (摘自 中国福彩)

中国福利彩票 双色球开奖公告

第2025123期

全国本期销售总额:386747886元 青海本期投注总额:2050568元

中奖号码	基本号码	蓝球号码		
	07 09 23 24 25 26	10		

奖等	全国中奖注数	青海中奖注数	每注奖金(元)					
一等奖	11	0	6848170					
二等奖	166	1	153086					
三等奖	1616	4	3000					
四等奖	88393	457	200					
五等奖	1469050	7977	10					
六等奖	10127992	51383	5					
奖池资金累计金额2875974569元,滚入下期一等奖。								

中国福利彩票 "快乐8"游戏开奖号码

9 加が入り 第2025285期

开奖号码										
05	06	07	09	11	19	24	27	28	29	
38	39	41	45	46	63	67	68	73	80	

本期全国销售额:105783806元 本期本省销售额:326160元

中国福利彩票 3D 开奖公告 第2025285期

中奖号码

1 7

青海销售总额:1408008元